（5）2014 年 12 月，本公司以 18,805 万元收购了中邦建设工程有限公司 100%的股权，收购对价以双方协商确定，该收购对价大于

本公司所享有的中邦建设在购买日账面可辨认净资产的公允价值之间的差额本公司确认为商誉。

（6）2014 年 5 月，本公司之子公司上海东联以货币资金 1,700 万元收购了上海时代建筑设计有限公司 100%的股权，收购对价以双

方协商确定，该收购对价大于上海东联所享有的上海时代在购买日账面可辨认净资产的公允价值之间的差额确认为上海东联的商誉。

（7）2015 年 10 月，本公司以货币资金 2000 万元收购了杭州富阳金源铜业有限公司（以下简称金源铜业）100%的股权，该收购对

价是以金源铜业 2015 年 7 月 31 日以资产基础法评估的结果来确定的，该收购对价大于本公司所享有的金源铜业在购买日账面可辨

认净资产的公允价值之间的差额本公司确认为商誉。

（8）2015 年 11 月，本公司以货币资金 14.64 亿元收购了杭州富阳申能固废环保再生有限公司（以下简称申能固废）60%的股权，

该收购对价是以申能固废 2015 年 5 月 31 日以收益法评估的结果来确定的，该收购对价大于本公司所享有的申能固废在购买日账面

可辨认净资产的公允价值之间的差额本公司确认为商誉。

（9）2015 年 11 月，本公司以货币资金 1.416 亿元收购了苏州市吴中区固体废弃物处理有限公司（以下简称吴中固废）80%的股权，该收

购对价是以吴中固废 2015 年 5 月 31 日以收益法评估的结果来确定的，该收购对价大于本公司所享有的吴中固废在购买日账面可辨认净资

产的公允价值之间的差额本公司确认为商誉。

（10）中山环保在 2014 年 1 月 1 日即存在的商誉系东方园林在 2014 年 1 月 1 日模拟收购中山环保形成，具体见备考合并报表的编

制方法。本期商誉的减少系 2015 年股东增资。

北京东方园林生态股份有限公司

2014 年 1 月 1 日-2015 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 66 页

（11）上海立源在 2014 年 1 月 1 日即存在的商誉系东方园林在 2014 年 1 月 1 日模拟收购上海立源形成，具体见备考合并报表的编

制方法。本期商誉的减少系 2015 年股东增资。

（10）期末本公司将上述每个单位的所有资产分别认定为一个资产组组合，期末结合对上述单位资产组组合估计的可收回金额与资

产预计未来现金流量现值的分析，未发现商誉发生减值迹象，无需计提减值准备。

(十七)长期待摊费用

项目 2014 年 12 月 31 日 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少额 2015 年 12 月 31 日

租入的房屋装修 42,976,586.15 20,855,084.94 27,689,308.20  36,142,362.89

地租（苗木） 10,907,940.72 0.00 5,859,286.56  5,048,654.16

会费  4,750,000.00 1,000,000.00  3,750,000.00

服务费 788,333.33 305,632.94 238,055.52  855,910.75

在建项目建设费 323,947.21 236,596.57 0.00  560,543.78

发行债券担保公司担保费  4,480,000.00 560,000.01  3,919,999.99

小计 54,996,807.41 30,627,314.45 35,346,650.29  50,277,471.57

减：一年内到期的长期待摊费

用
7,944,266.24   18,583,563.20

合计 47,052,541.17 30,627,314.45 35,346,650.29 - 31,693,908.37

北京东方园林生态股份有限公司

2014 年 1 月 1 日-2015 年 12 月 31 日

备考财务报表附注

备考财务报表附注第 67 页

(十八)递延所得税资产和递延所得税负债

1、未经抵销的递延所得税资产

项目
2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 616,441,675.00 95,932,545.32 531,945,307.71 79,934,709.62

内部交易未实现利润   410,814.15 102,703.54

已计提未支付工资   1,317,650.29 197,647.54

期权费用 13,842,679.36 2,076,401.90

合计 630,284,354.36 98,008,947.22 533,673,772.15 80,235,060.70

2、 递延所得税负债

项目
2015.12.31 2014.12.31

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债